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10000  SERVICIOS PERSONALES 36,833,407.01 4,659,102.02 33,077,843.7637,736,945.78

4,960,000.00 640,000.00 4,320,000.00Dietas 4,960,000.00

23,414,981.74 1,735,538.49 21,687,943.25Sueldos Básicos 23,423,481.74

230,000.00 0.00 198,000.00Adicionales 198,000.00

1,933,746.26 0.00 1,933,746.26Decimotercer Mes 1,933,746.26

1,901,340.74 1,781,907.62 119,433.12Decimocuarto Mes 1,901,340.74

1,687,184.66 134,983.75 1,560,700.91Complementos 1,695,684.66

50,000.00 0.00 50,000.00Horas Extraordinarias 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Gastos de Representación en 
el País

40,000.00

1,100,000.00 248,372.64 1,281,557.60Contribuciones para Seguro 
Social

1,529,930.24

679,666.31 67,051.52 1,101,223.32Beneficios 1,168,274.84

550,000.00 51,248.00 498,752.00Jornales 550,000.00

286,487.30 0.00 286,487.30Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

286,487.30

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 16,887,201.43 3,020,242.64 21,637,927.9424,658,170.58

177,000.00 9,401.79 187,598.21Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

197,000.00

465,000.00 25,097.53 459,902.47Viáticos Nacionales 485,000.00

236,000.00 0.00 236,000.00Telefonía Fija 236,000.00

23,000.00 0.00 23,000.00Telefonía Celular 23,000.00
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80,000.00 50.00 79,950.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00

0.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Transporte 2,000.00

962,000.00 230,900.00 731,100.00Publicidad y Propaganda 962,000.00

100,000.00 20,000.00 180,000.00Servicio de Internet 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

50,000.00 5,720.00 44,280.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

1,060,000.00 22,324.70 1,601,050.03Suministro de Energía 
Eléctrica

1,623,374.73

100,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

100,000.00 -1,453.80 101,453.80Comisiones y Gastos 
Bancarios

100,000.00

833,304.89 126,675.51 938,237.91Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

1,064,913.42

100,000.00 0.00 100,000.00Multas y Recargos 100,000.00

49,000.00 0.00 49,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 49,000.00

8,499,896.54 1,376,200.82 12,000,957.77Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

13,377,158.59

3,810,000.00 1,205,326.09 4,443,397.75Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

5,648,723.84

90,000.00 0.00 130,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

130,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,636,000.00 47,922.60 2,246,077.402,294,000.00
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493,000.00 4,840.50 588,159.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

593,000.00

165,000.00 2,372.96 169,627.04Productos de Papel y Cartón 172,000.00

70,000.00 18,232.00 521,768.00Diésel 540,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Prendas de Vestir 150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Calzados 100,000.00

281,500.00 21,032.14 301,467.86Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

322,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

60,000.00 1,445.00 98,555.00Gasolina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Especies Timbradas y Valores 50,000.00

101,500.00 0.00 101,500.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

101,500.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

5,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Libros, Revistas y Periódicos 70,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,345,419.30 1,644,926.28 26,389,820.1328,034,746.41

487,000.00 69,400.09 590,599.91Equipos Varios de Oficina 660,000.00

0.00 0.00 60,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

60,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

15,812,000.00 1,180,592.61 19,662,734.50Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

20,843,327.11
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1,900,000.00 29,700.00 3,870,300.00Tierras, Predios y Solares 3,900,000.00

0.00 0.00 100,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

100,000.00

3,006,419.30 365,233.58 2,006,185.72Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,371,419.30

40,000.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

41,281,428.26 4,609,207.83 40,295,130.6344,904,338.46

150,000.00 0.00 150,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

150,000.00

9,109,517.10 655,429.57 8,549,395.71Ayuda Social A Personas De 
Capital

9,204,825.28

32,021,911.16 3,953,778.26 31,595,734.92Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

35,549,513.18

117,983,456.00 13,981,401.37 123,646,799.86Total: 137,628,201.23
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